1

проект
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
                   №
О внесении изменений в решение Кумылженской районной Думы от 19.11.2019г №2/24-РД «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний  по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в Кумылженском муниципальном районе Волгоградской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьями 10, 18  Устава Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Кумылженская районная Дума  решила:

1.  Внести   в решение Кумылженской районной Думы от 19.11.2019г №2/24-РД «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний  по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в Кумылженском муниципальном районе Волгоградской области» (далее-решение) следующие изменения:

1.1 Пункт 1.7 раздела 1  Порядка организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний  по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в Кумылженском муниципальном районе Волгоградской области, утвержденного решением, (далее- Порядок) читать в следующей редакции:
«1.7. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний:

          а) по проекту генерального плана и проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план, кроме случаев, предусмотренных подпунктом  «б»  настоящего пункта,  – от 30 до 90 дней с момента оповещения жителей муниципального образования о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения об их результатах;

б) в  случаях внесения изменений, предусмотренных частью 7 статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации;  внесения изменений в части реконструкции объектов капитального строительства местного значения поселения,   размещение которых предусмотрено утвержденным генеральным планом поселения;  внесения изменений в части приведения утвержденного генерального плана поселения   в соответствие с утвержденными документами территориального планирования Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования субъекта Российской Федерации, предусматривающих внесение изменений в генеральный план, – от 30 до 60 дней с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний.
          в) по проекту правил землепользования и застройки, проектам                       о внесении изменений в правила землепользования и застройки                          (за исключением случая, предусмотренного подпунктом "г" настоящего пункта), – от 30 до 90 дней со дня опубликования такого проекта;
          г) по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны,–не более 30  дней;

          д) по проекту планировки территории и проекту межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденную документацию по планировке территории, – 30-90 дней со дня оповещения жителей муниципального образования о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения об их результатах;

           е) по проектам решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства –   30 дней со дня оповещения жителей муниципального образования о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения об их результатах;

           ж) по проектам решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства   – 30 дней со дня оповещения жителей муниципального образования о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения об их результатах.»
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая библиотека им. Ю.В. Сергеева» и подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава  Кумылженского
муниципального района                                                               В.В. Денисов
Председатель  Кумылженской
районной Думы                                                                             Н.В. Тыщенко